
売買高上位３０銘柄 ㈱東京証券取引所

売買高上位３０銘柄プリント 1521 20240502

順位 コード 銘柄名
売買高（プライム・スタンダード：百株、グ
ロース・TOKYO PRO Market：一株）（立会
内)

始値 高値 安値 終値 気配符号 気配値段

内国株式・プライム市場

1 94320 ＮＴＴ 1,236,582 171.00 171.00 169.60 170.40 － －
2 95010 東電力ＨＤ 621,369 960.00 977.00 945.70 972.80 － －
3 80580 三菱商事 449,366 3,634.00 3,775.00 3,531.00 3,544.00 － －
4 65260 ソシオネクスト 382,269 4,616.00 4,769.00 4,558.00 4,707.00 － －
5 83060 三菱ＵＦＪ 311,133 1,557.00 1,559.00 1,543.00 1,554.00 － －
6 70030 三井Ｅ＆Ｓ 291,889 1,715.00 1,728.00 1,626.00 1,638.00 － －
7 70110 三菱重 280,721 1,390.00 1,423.00 1,384.00 1,413.50 － －
8 72010 日産自 241,514 579.30 581.90 576.10 580.00 － －
9 80530 住友商 213,960 4,162.00 4,433.00 4,152.00 4,300.00 － －

10 95090 北海電力 208,378 1,125.50 1,209.00 1,115.00 1,167.00 － －
11 86040 野村 203,969 867.90 876.70 859.00 876.40 － －
12 72030 トヨタ自 201,649 3,581.00 3,622.00 3,559.00 3,581.00 － －
13 67400 ＪＤＩ 199,658 20.00 21.00 20.00 20.00 － －
14 83080 りそなＨＤ 193,262 980.00 982.00 961.50 969.60 － －
15 40050 住友化 186,667 346.00 348.80 334.00 335.80 － －
16 47550 楽天グループ 166,802 755.00 762.20 748.20 752.20 － －
17 46890 ＬＩＮＥヤフー 133,965 379.70 380.80 373.90 373.90 － －
18 47510 サイバーエージェント 118,013 984.00 989.20 941.40 942.20 － －
19 40620 イビデン 113,997 5,848.00 6,006.00 5,392.00 5,392.00 － －
20 50200 ＥＮＥＯＳ 112,712 700.00 711.70 695.20 704.70 － －
21 69200 レーザーテック 111,384 39,860.00 40,960.00 39,140.00 40,670.00 － －
22 65030 三菱電 104,367 2,837.50 2,867.50 2,812.00 2,836.00 － －
23 80020 丸紅 103,187 2,852.00 2,922.00 2,849.00 2,900.50 － －
24 67230 ルネサス 101,290 2,602.00 2,611.00 2,560.00 2,608.00 － －
25 84110 みずほ 92,868 3,010.00 3,015.00 2,971.00 3,008.00 － －
26 68570 アドバンテス 91,133 5,073.00 5,151.00 5,068.00 5,107.00 － －
27 45030 アステラス薬 89,443 1,525.00 1,566.50 1,517.00 1,558.00 － －
28 80310 三井物産 87,995 7,650.00 7,773.00 7,593.00 7,681.00 － －
29 91070 川崎船 87,086 2,138.50 2,171.50 2,122.50 2,142.50 － －
30 95080 九州電力 86,825 1,600.50 1,653.50 1,599.50 1,618.00 － －



売買高上位３０銘柄 ㈱東京証券取引所

内国株式・スタンダード市場

1 76470 音通 1,771,688 27.00 27.00 26.00 26.00 － －
2 89180 ランド 669,175 8.00 8.00 7.00 8.00 － －
3 94230 フォーバルＲＳ 225,609 114.00 155.00 112.00 155.00 － －
4 59500 日本パワーファス 141,946 143.00 162.00 120.00 121.00 － －
5 66340 ネクスＧ 100,636 179.00 180.00 139.00 143.00 － －
6 75270 システムソフト 51,759 64.00 66.00 62.00 62.00 － －
7 37760 ＢＢタワー 44,467 191.00 198.00 189.00 189.00 － －
8 70140 名村造船 35,809 1,830.00 1,845.00 1,790.00 1,793.00 － －
9 97040 アゴーラＨＧ 25,319 59.00 61.00 58.00 60.00 － －

10 27430 ピクセル 24,493 228.00 232.00 216.00 223.00 － －
11 23300 フォーサイド 24,360 269.00 285.00 268.00 270.00 － －
12 52160 倉元 20,073 250.00 263.00 247.00 259.00 － －
13 30100 ポラリスＨＤ 19,358 242.00 274.00 242.00 269.00 － －
14 66590 メディアリンクス 18,775 101.00 102.00 99.00 102.00 － －
15 17570 創建エース 16,720 34.00 35.00 33.00 34.00 － －
16 63660 千代化建 16,370 430.00 431.00 423.00 428.00 － －
17 21930 ＣＯＯＫＰＡＤ 15,442 153.00 166.00 151.00 153.00 － －
18 23150 ＣＡＩＣＡ　Ｄ 13,891 54.00 55.00 53.00 53.00 － －
19 15140 住石ＨＤ 12,840 1,241.00 1,266.00 1,235.00 1,236.00 － －
20 27760 新都ＨＤ 12,231 115.00 119.00 112.00 114.00 － －
21 24840 出前館 11,898 265.00 275.00 265.00 272.00 － －
22 23970 ＤＮＡチップ研 10,897 1,150.00 1,150.00 1,071.00 1,098.00 － －
23 78860 ヤマト・インダ 10,734 1,380.00 1,661.00 1,326.00 1,661.00 － －
24 99730 小僧寿し 10,416 18.00 19.00 18.00 18.00 － －
25 71630 住信ＳＢＩネット銀 10,363 2,382.00 2,390.00 2,315.00 2,347.00 － －
26 69930 大黒屋 10,022 34.00 34.00 33.00 33.00 － －
27 38230 ＷＨＹ　ＨＯＷ　ＤＯ 8,881 40.00 41.00 39.00 39.00 － －
28 85720 アコム 7,981 400.80 405.30 400.30 404.10 － －
29 87040 トレイダーズＨＤ 7,761 708.00 765.00 705.00 755.00 － －
30 85620 福島銀 7,333 299.00 301.00 292.00 298.00 － －



売買高上位３０銘柄 ㈱東京証券取引所

内国株式・グロース市場

1 47720 Ｇ－ストリームメディ 10,036,100 137.00 183.00 133.00 157.00 － －
2 39050 Ｇ－データセクション 5,985,500 2,720.00 2,871.00 2,321.00 2,321.00 － －
3 52440 Ｇ－ｊｉｇ．ｊｐ 4,275,900 334.00 368.00 331.00 354.00 － －
4 73520 Ｇ－ＴＷＯＳＴＯＮＥ 2,941,500 1,602.00 1,750.00 1,557.00 1,682.00 － －
5 52530 Ｇ－カバー 2,788,400 1,670.00 1,691.00 1,638.00 1,645.00 － －
6 65730 Ｇ－アジャイル 2,690,600 142.00 153.00 139.00 144.00 － －
7 45640 Ｇ－ＯＴＳ 2,536,100 17.00 18.00 17.00 18.00 － －
8 51310 Ｇ－リンカーズ 2,413,300 221.00 234.00 210.00 214.00 － －
9 45970 Ｇ－ソレイジア 1,820,100 26.00 28.00 26.00 27.00 － －

10 37930 Ｇ－ドリコム 1,523,300 1,005.00 1,045.00 983.00 1,035.00 － －
11 55950 Ｇ－ＱＰＳ研究所 1,486,100 3,525.00 3,530.00 3,400.00 3,440.00 － －
12 45940 Ｇ－ブライトパス 1,391,900 63.00 68.00 57.00 60.00 － －
13 92350 Ｇ－売れるネット広告 1,390,000 1,604.00 1,794.00 1,545.00 1,794.00 － －
14 25860 Ｇ－フルッタフルッタ 1,374,000 40.00 41.00 37.00 39.00 － －
15     147A0 Ｇ－ソラコム 1,218,900 2,040.00 2,044.00 1,872.00 1,890.00 － －
16 50260 Ｇ－トリプルアイズ 1,159,200 1,286.00 1,387.00 1,253.00 1,338.00 － －
17 44770 Ｇ－ＢＡＳＥ 1,090,400 272.00 275.00 269.00 270.00 － －
18     150A0 Ｇ－ＪＳＨ 1,086,000 650.00 724.00 628.00 650.00 － －
19 62550 Ｇ－ＮＰＣ 1,059,800 863.00 879.00 843.00 845.00 － －
20 52460 Ｇ－ＥＬＥＭＥＮＴＳ 986,600 748.00 819.00 740.00 746.00 － －
21 31330 Ｇ－海帆 963,700 910.00 930.00 898.00 927.00 － －
22     141A0 Ｇ－トライアル 963,600 2,831.00 2,867.00 2,723.00 2,741.00 － －
23 21600 Ｇ－ＧＮＩ 938,100 2,406.00 2,530.00 2,401.00 2,441.00 － －
24 73420 Ｇ－ウェルスナビ 860,800 1,400.00 1,427.00 1,395.00 1,411.00 － －
25 77770 Ｇ－３Ｄマトリックス 850,000 125.00 127.00 120.00 120.00 － －
26 93310 Ｇ－キャスター 744,500 1,322.00 1,492.00 1,302.00 1,335.00 － －
27 91660 Ｇ－ＧＥＮＤＡ 734,000 3,055.00 3,055.00 2,876.00 2,900.00 － －
28 91640 Ｇ－トライト 732,700 637.00 649.00 623.00 626.00 － －
29 45630 Ｇ－アンジェス 674,700 49.00 50.00 49.00 49.00 － －
30 41690 Ｇ－エネチェンジ 628,000 453.00 461.00 443.00 450.00 － －

総売買高

内国株式・プライム市場 149,274 万株
内国株式・スタンダード市場 38,467 万株
内国株式・グロース市場 87,906,300 株
内国株式・TOKYO PRO Market 0 株



売買代金上位３０銘柄 ㈱東京証券取引所

売買代金上位３０銘柄プリント 1521 20240502

順位 コード 銘柄名 売買代金（百万円）（立会内) 始値 高値 安値 終値 気配符号 気配値段

内国株式・プライム市場

1 69200 レーザーテック 450,103 39,860.00 40,960.00 39,140.00 40,670.00 － －
2 65260 ソシオネクスト 178,775 4,616.00 4,769.00 4,558.00 4,707.00 － －
3 80580 三菱商事 163,416 3,634.00 3,775.00 3,531.00 3,544.00 － －
4 61460 ディスコ 99,996 45,420.00 46,490.00 44,720.00 46,490.00 － －
5 80530 住友商 92,031 4,162.00 4,433.00 4,152.00 4,300.00 － －
6 80350 東エレク 84,723 34,500.00 35,330.00 34,330.00 35,010.00 － －
7 72030 トヨタ自 72,383 3,581.00 3,622.00 3,559.00 3,581.00 － －
8 80310 三井物産 67,740 7,650.00 7,773.00 7,593.00 7,681.00 － －
9 40620 イビデン 64,184 5,848.00 6,006.00 5,392.00 5,392.00 － －

10 95010 東電力ＨＤ 59,795 960.00 977.00 945.70 972.80 － －
11 70030 三井Ｅ＆Ｓ 48,802 1,715.00 1,728.00 1,626.00 1,638.00 － －
12 83060 三菱ＵＦＪ 48,289 1,557.00 1,559.00 1,543.00 1,554.00 － －
13 68570 アドバンテス 46,550 5,073.00 5,151.00 5,068.00 5,107.00 － －
14 99830 ファーストリテ 46,543 40,630.00 41,080.00 40,610.00 40,820.00 － －
15 83160 三井住友 42,442 8,947.00 8,952.00 8,826.00 8,870.00 － －
16 70110 三菱重 39,453 1,390.00 1,423.00 1,384.00 1,413.50 － －
17 65010 日立 37,430 14,565.00 14,565.00 14,325.00 14,455.00 － －
18 40630 信越化 36,089 5,950.00 6,039.00 5,928.00 5,989.00 － －
19 80010 伊藤忠 34,788 7,110.00 7,354.00 7,093.00 7,331.00 － －
20 68610 キーエンス 31,899 69,120.00 69,760.00 68,770.00 69,360.00 － －
21 63150 ＴＯＷＡ 31,601 9,590.00 10,040.00 9,510.00 9,810.00 － －
22 80020 丸紅 29,895 2,852.00 2,922.00 2,849.00 2,900.50 － －
23 65030 三菱電 29,633 2,837.50 2,867.50 2,812.00 2,836.00 － －
24 45680 第一三共 29,100 5,335.00 5,520.00 5,301.00 5,502.00 － －
25 99840 ソフトバンクグループ 28,860 7,709.00 7,803.00 7,677.00 7,793.00 － －
26 84110 みずほ 27,833 3,010.00 3,015.00 2,971.00 3,008.00 － －
27 67230 ルネサス 26,230 2,602.00 2,611.00 2,560.00 2,608.00 － －
28 65940 ニデック 25,451 7,320.00 7,325.00 7,233.00 7,254.00 － －
29 95090 北海電力 24,396 1,125.50 1,209.00 1,115.00 1,167.00 － －
30 67580 ソニーグループ 24,087 13,060.00 13,080.00 12,965.00 13,060.00 － －



売買代金上位３０銘柄 ㈱東京証券取引所

内国株式・スタンダード市場

1 70140 名村造船 6,513 1,830.00 1,845.00 1,790.00 1,793.00 － －
2 76470 音通 4,764 27.00 27.00 26.00 26.00 － －
3 94230 フォーバルＲＳ 3,139 114.00 155.00 112.00 155.00 － －
4 71630 住信ＳＢＩネット銀 2,425 2,382.00 2,390.00 2,315.00 2,347.00 － －
5 47160 日本オラクル 2,326 12,040.00 12,330.00 12,025.00 12,320.00 － －
6 41070 伊勢化 2,105 19,050.00 19,180.00 18,370.00 18,440.00 － －
7 59500 日本パワーファス 2,018 143.00 162.00 120.00 121.00 － －
8 68900 フェローテック 1,906 2,937.00 2,964.00 2,915.00 2,924.00 － －
9 78860 ヤマト・インダ 1,687 1,380.00 1,661.00 1,326.00 1,661.00 － －

10 75640 ワークマン 1,641 3,930.00 4,025.00 3,830.00 3,830.00 － －
11 15140 住石ＨＤ 1,603 1,241.00 1,266.00 1,235.00 1,236.00 － －
12 66340 ネクスＧ 1,556 179.00 180.00 139.00 143.00 － －
13 23970 ＤＮＡチップ研 1,206 1,150.00 1,150.00 1,071.00 1,098.00 － －
14 62280 ジェイ・イー・ティ 1,142 3,650.00 3,705.00 3,550.00 3,550.00 － －
15 14070 ウエストＨＤ 1,022 2,715.00 2,879.00 2,710.00 2,843.00 － －
16 39930 ＰＫＳＨＡ 929 4,365.00 4,510.00 4,360.00 4,400.00 － －
17 27020 マクドナルド 924 6,990.00 7,010.00 6,950.00 6,970.00 － －
18 37760 ＢＢタワー 863 191.00 198.00 189.00 189.00 － －
19 27820 セリア 828 2,890.00 2,938.00 2,739.00 2,750.00 － －
20 49920 北興化 798 1,572.00 1,652.00 1,533.00 1,598.00 － －
21 27800 コメ兵ＨＤ 751 3,790.00 3,915.00 3,750.00 3,850.00 － －
22 63660 千代化建 699 430.00 431.00 423.00 428.00 － －
23 23300 フォーサイド 672 269.00 285.00 268.00 270.00 － －
24 48160 東映アニメ 666 2,600.00 2,631.00 2,587.00 2,620.00 － －
25 68550 電子材料 656 2,566.00 2,678.00 2,545.00 2,645.00 － －
26 63240 ハーモニック 623 3,940.00 4,015.00 3,905.00 3,965.00 － －
27 47610 さくらＫＣＳ 611 2,750.00 2,798.00 2,655.00 2,678.00 － －
28 87040 トレイダーズＨＤ 576 708.00 765.00 705.00 755.00 － －
29 27430 ピクセル 545 228.00 232.00 216.00 223.00 － －
30 89180 ランド 535 8.00 8.00 7.00 8.00 － －



売買代金上位３０銘柄 ㈱東京証券取引所

内国株式・グロース市場

1 39050 Ｇ－データセクション 16,013 2,720.00 2,871.00 2,321.00 2,321.00 － －
2 55950 Ｇ－ＱＰＳ研究所 5,125 3,525.00 3,530.00 3,400.00 3,440.00 － －
3 73520 Ｇ－ＴＷＯＳＴＯＮＥ 4,946 1,602.00 1,750.00 1,557.00 1,682.00 － －
4 52530 Ｇ－カバー 4,623 1,670.00 1,691.00 1,638.00 1,645.00 － －
5     141A0 Ｇ－トライアル 2,687 2,831.00 2,867.00 2,723.00 2,741.00 － －
6     147A0 Ｇ－ソラコム 2,389 2,040.00 2,044.00 1,872.00 1,890.00 － －
7 92350 Ｇ－売れるネット広告 2,375 1,604.00 1,794.00 1,545.00 1,794.00 － －
8 21600 Ｇ－ＧＮＩ 2,309 2,406.00 2,530.00 2,401.00 2,441.00 － －
9 91660 Ｇ－ＧＥＮＤＡ 2,154 3,055.00 3,055.00 2,876.00 2,900.00 － －

10 47720 Ｇ－ストリームメディ 1,708 137.00 183.00 133.00 157.00 － －
11 37930 Ｇ－ドリコム 1,552 1,005.00 1,045.00 983.00 1,035.00 － －
12 50260 Ｇ－トリプルアイズ 1,533 1,286.00 1,387.00 1,253.00 1,338.00 － －
13 52440 Ｇ－ｊｉｇ．ｊｐ 1,517 334.00 368.00 331.00 354.00 － －
14 42640 Ｇ－セキュア 1,290 2,020.00 2,350.00 1,954.00 2,205.00 － －
15 73420 Ｇ－ウェルスナビ 1,214 1,400.00 1,427.00 1,395.00 1,411.00 － －
16 93310 Ｇ－キャスター 1,051 1,322.00 1,492.00 1,302.00 1,335.00 － －
17 44780 Ｇ－フリー 1,050 2,891.00 2,907.00 2,786.00 2,815.00 － －
18 55970 Ｇ－ブルーイノベ 969 1,467.00 1,636.00 1,458.00 1,550.00 － －
19 62550 Ｇ－ＮＰＣ 906 863.00 879.00 843.00 845.00 － －
20 31330 Ｇ－海帆 876 910.00 930.00 898.00 927.00 － －
21 52460 Ｇ－ＥＬＥＭＥＮＴＳ 756 748.00 819.00 740.00 746.00 － －
22     150A0 Ｇ－ＪＳＨ 742 650.00 724.00 628.00 650.00 － －
23 92110 Ｇ－エフ・コード 722 1,700.00 1,755.00 1,630.00 1,713.00 － －
24 40510 Ｇ－ＧＭＯ－ＦＧ 710 7,370.00 7,690.00 7,280.00 7,280.00 － －
25 35580 Ｇ－ジェイドグループ 669 1,455.00 1,456.00 1,393.00 1,418.00 － －
26     151A0 Ｇ－ダイブ 604 3,490.00 3,520.00 2,990.00 2,994.00 － －
27     176A0 Ｇ－レジル 602 1,160.00 1,192.00 1,101.00 1,123.00 － －
28 70950 Ｇ－ＭａｃｂｅｅＰ 597 12,880.00 13,160.00 12,840.00 13,070.00 － －
29 34790 Ｇ－ＴＫＰ 551 1,396.00 1,459.00 1,388.00 1,455.00 － －
30     135A0 Ｇ－ＶＲＡＩＮ 545 4,020.00 4,150.00 3,910.00 3,940.00 － －

総売買代金
内国株式・プライム市場 4,206,110 百万円
内国株式・スタンダード市場 84,409 百万円
内国株式・グロース市場 88,070 百万円
内国株式・TOKYO PRO Market 0 百万円


